



## **CORREÇÃO EDITALÍCIA**

### **LICITAÇÃO Nº 170-2018 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 061-2018**

Em virtude de revisões realizadas no edital da Licitação em epígrafe, **Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da escola municipal Julieta Frutuoso de Araújo e módulo de educação infantil Joanita Mota – Distrito de Tiquaruçu**, informa-se que:

***Onde se lê:***

***NO ITEM 5.1***

**DATA: 15/06/2018**

***Leia-se:***

**DATA: 21/06/2018**

***Onde se lê:***

***NO ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:***

“A presente especificação estabelece normas gerais e específicas, métodos de trabalho e padrões de conduta para o desenvolvimento dos trabalhos de execução da obra de construção da ESCOLA MUNICIPAL JULIETA FRUTUOSO, localizada na Rua Lucio Cerqueira s/n, Distrito de Tiquaruçu – Feira de Santana - Bahia.”.

***Leia-se:***

“A presente especificação estabelece normas gerais e específicas, métodos de trabalho e padrões de conduta para o desenvolvimento dos trabalhos de execução da obra de reforma e ampliação da ESCOLA MUNICIPAL JULIETA FRUTUOSO e JOANITA MOTA, localizada na Rua Lucio Cerqueira s/n, Distrito de Tiquaruçu – Feira de Santana - Bahia.”.

**NO ITEM 8.3.4**

***Onde se lê:***

O valor estimado do objeto da licitação é de **R\$ 2.495.768,38 (dois milhões quatrocentos e noventa e cinco mil setecentos e sessenta e oito reais e trinta e oito centavos).**

***Leia-se:***

O valor estimado do objeto da licitação é de **R\$ 1.773.388,11 (Hum milhão setecentos e setenta e três mil trezentos e oitenta e oito reais e onze centavos).**



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**FEIRA DE SANTANA**

E acrescenta-se:

**O ITEM 8.4.16.**

Declaração de Inexistência de Servidor Público ou Empregado Público, de acordo com o **ANEXO VII**.

Considere-se correto e completo todos os demais dados do referido edital.

Feira de Santana, 21 de maio de 2018.

**Sirleide de Oliveira Rodrigues**

Presidente da CPL